
Numero Data
Comune di ANACAPRI

23 12/06/2024

 DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:
NOMINA AMMINISTRATORE UNICO DELLA SOCIETÀ ANACAPRI SERVIZI S.R.L.

L’anno 2024 addì 12 del mese di Giugno alle ore 09.30 nella sala delle adunanze consiliari  del
Comune suddetto, ai  sensi dell’art. 14 della Legge 25.3.1993 n. 81 e in seguito ad avvisi scritti,
consegnati nei termini e nei modi prescritti  dal vigente Statuto Comunale, si è riunito il Consiglio
Comunale in
[  ] prima convocazione
[  ] seconda convocazione
[  ] d’urgenza
All’appello risultano :

Cognome e Nome        Qualifica         Presente

Cerrotta Francesco       Sindaco             SI 
Ferraiuolo Massimiliano  Consigliere_Ass     SI 
Amabile Virginia         Consigliere_Ass     SI 
Guidetti Sonia           Consigliere_Ass     SI 
Paolino Dario            Consigliere         SI 
Schiano Manuela          Consigliere_Ass     SI 
Scoppa Armando           Consigliere         SI 
Acampora Claudio         Consigliere         SI 
Catuogno Valentina       Consigliere         SI 
Pelli Stefania           Consigliere         SI 
Fiore Francesco          Consigliere         SI 
Iachel Maria Rosaria     Consigliere         SI 
Giordano Maria           Consigliere         SI 

Totale presenti: 13 / Totale assenti: 0
Assiste il Segretario comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Cerrotta Francesco nella qualità di Sindacoassume
la  Presidenza  e  dichiara  aperta  la  discussione  sull’argomento  in  oggetto  regolarmente  inscritto
all’ordine del giorno;
Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione:
(    )  Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica:
(    )  Il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 c.
1 del D. Lgs. N. 267/2000  hanno espresso parere:   FAVOREVOLE, che viene allegato al presente
atto.



Oggetto:
NOMINA AMMINISTRATORE UNICO DELLA SOCIETÀ ANACAPRI SERVIZI S.R.L.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Il Sindaco passa all’esame del punto 5 all’ordine del giorno “Nomina Amministratore Unico
della Società Anacapri Servizi s.r.l.”.

Il  Sindaco informa il  Consiglio  che in  passato  il  gruppo di  maggioranza ha sempre dato la
possibilità di scegliere l’organo di revisione contabile della Società Anacapri Servizi s.r.l. alla
minoranza consiliare e comunica che al momento tale ruolo non è ancora in scadenza e quindi il
Revisore Contabile rimane in carica fino alla sua scadenza naturale fissata per il 31/12/2025;

Il  Sindaco  propone  al  gruppo  di  maggioranza  di  confermare  il  Sig.  Paolo  Staiano quale
Amministratore unico della Società Anacapri Servizi s.r.l.

Si procede alla votazione per la nomina del nuovo amministratore con schede a scrutinio segreto.

Il Sindaco propone di nominare quali scrutatori i consiglieri: 
 Acampora Claudio; 
 Fiore Francesco; 

Si passa alle operazioni di votazione dell’Amministratore Unico della Società Anacapri Servizi
s.r.l.

Vengono distribuite  le  schede a  tutti  i  consiglieri  presenti,  dopo di  che  il  Sindaco inizia  le
operazioni di spoglio, dalle quali risulta la seguente votazione:
 Sig. Paolo Staiano voti n. 11;
 Schede Bianche voti n. 2;

Viene proclamato quale Amministratore Unico della Società Anacapri Servizi s.r.l. il  Sig. Staiano
Paolo, nato a Napoli il 27.12.1969 e residente ad Anacapri alla Via Timpone n. 18.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’esito delle votazioni:
D E L I B E R A

 di dare atto che, a seguito della risultanza della votazione e ai fini della predisposizione del
decreto sindacale, l’Amministratore Unico della Società Anacapri Servizi  s.r.l.  è il  Sig.  Staiano
Paolo.

Alle ore 10,25 si concludono i lavori del Consiglio Comunale.



COMUNE DI ANACAPRI

Pareri

23

NOMINA AMMINISTRATORE UNICO DELLA SOCIETÀ ANACAPRI SERVIZI S.R.L.

2024

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

11/06/2024

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

Parere Favorevole

Fabio Mazzarella

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/06/2024

Finanziario

Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Il  presente verbale,  salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella  prossima seduta,
viene sottoscritto come segue.

     IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO COMUNALE
        Cerrotta Francesco              dr. CAPUANO LORENZO

   

Prot. N.

La suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 viene affissa 
all’ Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 12/06/2024 al 27/06/2024.

Dalla residenza comunale, lì 12/06/2024
IL SEGRETARIO COMUNALE
        dr.  CAPUANO LORENZO

Il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione :

- è stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi:

dal 12/06/2024 al 27/06/2024.

- E’ divenuta  esecutiva il giorno: 24/06/2024

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 3 D.L.vo n. 267 del 18.8.2000).

Dalla residenza comunale, lì  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
      (dr.ssa Laura Sica)

________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


